

# **SA-AL Invest ApS**

Sønder Allé 14, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 60 55 80

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019.

---

Henrik Lund Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SA-AL Invest ApS Sønder Allé 14 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 29 60 55 80
	Stiftet: 30. maj 2006
	Hjemsted: Grenaa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Lund Rasmussen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Henrik Lund Rasmussen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom samt investering i kapitalandele. I året har selskabet opstartet en sekundær aktivitet med forhandling af vine, hvilken aktivitet udøves under binavnet "Lund Vine ApS".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 63 t.kr. mod 168 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.079 t.kr. mod 1.046 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>63.481</b>	<b>167.599</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.511	-87.052
Andre driftsomkostninger	-183.625	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-209.655</b>	<b>80.547</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.264.024	1.000.000
Andre finansielle indtægter	13.500	270
Øvrige finansielle omkostninger	-23.454	-22.273
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.044.415</b>	<b>1.058.544</b>
Skat af årets resultat	34.093	-12.879
<b>Årets resultat</b>	<b>2.078.508</b>	<b>1.045.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.900.000
Overføres til overført resultat	2.078.508	0
Disponeret fra overført resultat	0	-854.335
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.078.508</b>	<b>1.045.665</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	2.172.494	2.259.546
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.172.494</u>	<u>2.259.546</u>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	25.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>25.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.172.494</u></b>	<b><u>2.284.546</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	65.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>65.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.969	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	391.019	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.000.000
	Andre tilgodehavender	45.547	5.277
	Tilgodehavender i alt	<u>443.535</u>	<u>1.005.277</u>
	Likvide beholdninger	698.498	26.222
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.207.033</u></b>	<b><u>1.031.499</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.379.527</u></b>	<b><u>3.316.045</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	126.000	126.000
3	Overført resultat	2.088.297	9.789
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>2.214.297</b></u>	<u><b>2.035.789</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	34.093
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>34.093</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	986.324	1.073.698
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>986.324</u>	<u>1.073.698</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	89.600	89.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.376	13.248
	Anden gæld	22.930	69.717
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>178.906</u>	<u>172.465</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.165.230</b></u>	<u><b>1.246.163</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.379.527</b></u>	<u><b>3.316.045</b></u>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>3.160.339</u>	<u>3.160.339</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>3.160.339</u></b>	<b><u>3.160.339</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-900.793	-813.741
Årets afskrivninger	<u>-87.052</u>	<u>-87.052</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-987.845</u></b>	<b><u>-900.793</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>2.172.494</u></b>	<b><u>2.259.546</u></b>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>126.000</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	9.789	864.124
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.078.508</u>	<u>-854.335</u>
	<b><u>2.088.297</u></b>	<b><u>9.789</u></b>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	1.900.000	200.000
Udloddet udbytte	-1.900.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.900.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.900.000</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.075.924	1.163.198
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-89.600</u>	<u>-89.500</u>
	<b><u>986.324</u></b>	<b><u>1.073.698</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>628.000</u>	<u>717.500</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.076 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.172 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Lund Rasmussen Holding ApS, CVR-nr. 32277039 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det øvrige sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
